

کمیته آبخیزداری و آبخوانداری؛ طرح همیاران آب استان

تاریخ جلسه: ۹۸/۰۴/۱۱	مکان: دانشگاه فردوسی مشهد	مدت: ۱۶۰ دقیقه
اعضاء:		
آقایان: محمدتقی دستورانی، سیدحسین شمس‌زاده، رضا سعیدی، حسین خاکی، محمود روشن‌دل، محمود اعظمی‌راد، علی‌اکبر عباسی، احمدرضا رضازاده، کاظم اسماعیلی، کامران داوری، علیرضا اسلامی خانم‌ها: زهره بنایی، نسرین صراف‌زاده، سهیلا سیفی		
غائبین:		
آقایان: احمد قندهاری، امیر گردنوشهری، امیرجواد دانش‌پژوه، حمیدرضا رضوی‌خبیر، علی گلکاریان، محمدرضا صادقی‌فرد، علی‌اصغر تورانی، سیدحسین رجایی، حمید ذبیحی		

دستور جلسه
<ul style="list-style-type: none"> ○ ارائه برش‌های شهرستانی حال و آتی آبخیزداری توسط اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری ○ ارائه پروژه‌های حال و آتی تغذیه مصنوعی توسط شرکت آب منطقه‌ای

پیشنهاد دهنده	مباحث مطرح شده
رضا سعیدی	شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی در حال حاضر یک پروژه تغذیه مصنوعی در حال اجرا دارد و به نقل از دفتر فنی این شرکت مطالعات دیگری در دستور کار شرکت نیست. همچنین پیشنهاد می‌شود اولویت پروژه‌های مربوط به منابع طبیعی معطوف به آب‌های مرزی از جمله حوزه کلات باشد.
محمود روشن‌دل	گزارشی از پروژه‌های حال و آتی مربوط به فعالیت‌های آبخیزداری و آبخوانداری در استان (به تفکیک شهرستان، درصد پیشرفت، مساحت، هزینه اجرای طرح و وضعیت طرح و فاقد برنامه زمانبندی) ارائه دادند. روش‌های استفاده از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در آبخیزداری احصاء شده‌است. هدف از جمع‌آوری آب در طرح‌های آبخیزداری صرفاً نفوذ آب به زمین بوده و هرگونه استحصال آب، ممنوع می‌باشد.
محمود اعظمی‌راد	طرح‌های آبخیزداری و آبخوانداری ارائه شده توسط اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی بر مبنای وضعیت پتانسیل سیل‌خیزی و فرسایش را که مورد تأیید دفتر فنی این اداره می‌باشد، ارائه دادند. در اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی مطالعات به صورت حوزه‌ای انجام می‌شود همچنین برش شهرستانی قابل ارائه می‌باشد. مبنای مطالعات فوق برش استانی طرح "شناسایی مناطق مستعد پخش سیلاب در نهشته‌های کواترنری" که توسط پژوهشکده حفاظت خاک کشور انجام شده‌است، می‌باشد. بر اساس این طرح فنی و علمی، حدود ۳۰ درصد کل استان در فیلد کاملاً مناسب، نسبتاً مناسب و مناسب برای پخش سیلاب قرار دارد. در استان خراسان رضوی ۳۹ درصد مناطق مرزی (۱۸۰ کیلومتر رودخانه مرزی) و ۵۹ درصد

	کویری است.
احمد رضا رضازاده	کلیه مصوبات به امضاء همه اعضاء (به ویژه نمایندگان شرکت آب منطقه‌ای) برسد. بخشی از اقدامات مربوط به آبخیزداری می‌تواند با مشارکت مردم انجام شود.

ردیف	مصوبات
۱	<p>مقرر شد کمیته‌ای تخصصی متشکل از:</p> <p>آقای دکتر محمد اعظمی‌راد؛ اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی</p> <p>آقای مهندس رضا سعیدی؛ شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی</p> <p>آقای مهندس سید حسین شمس‌زاده؛ شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی</p> <p>آقای دکتر علیرضا اسلامی؛ کمیته تلفیق طرح همیاران آب استان خراسان رضوی</p> <p>آقای دکتر علی‌اکبر عباسی؛ مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان خراسان رضوی</p> <p>در روز یکشنبه مورخ ۹۸/۰۴/۱۶ طی جلسه‌ای اولویت پروژه‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری (حال و آتی) را بر اساس توجه به معیارهای ذیل تعیین کنند:</p> <p>الف) مناطق بحرانی و فوق بحرانی از منظر سیل‌خیزی در استان طبق برآورد اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری</p> <p>ب) حوزه‌هایی که رواناب آن‌ها از کشور و یا استان خارج می‌شود.</p> <p>ج) پروژه‌هایی که منجر به افزایش نفوذ به آبخوان می‌گردد.</p> <p>د) پروژه‌های بالادست نقاط مسکونی (به ویژه شهرها)</p> <p>ح) پروژه‌های بالادست سدها</p> <p>ت) پروژه‌هایی که می‌توانند از خارج از فصل آبخیزداری تامین مالی گردند.</p>
۲	<p>مقرر شد جلسه‌ای در روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۴/۱۸ ساعت ۷ صبح در محل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی به منظور ارائه و تصویب خروجی جلسه بند ۱ این صورتجلسه برگزار شود.</p>